
 

Stránka 1 z 6 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE IV.  

dle ust. § 98 a § 99 ZZVZ  

 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávacích podmínek z vlastního podnětu: 

 

Zadavatel opravuje chybu v označení profilu zadavatele v odst. 1.1 zadávací dokumentace na 

veřejnou zakázku tak, že původní znění nahrazuje následovně:  

 

„Veřejná zakázka je v souladu s ust. § 7 ZZVZ zadávána společně těmito osobami: 

• Dopravní podnik města Brna, a. s. 

se sídlem:  Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO:   25508881 

Profil zadavatele: https://profily.proebiz.com/profile/25508881  

jako vedoucí člen sdružení zadavatelů, oprávněný jednat za sdružení zadavatelů a dále 

• Statutární město Brno 

se sídlem:  Dominikánské náměstí 1, 602 00 Brno 

IČO:   44992785 

jako člen sdružení zadavatelů.“ 

 

Zadavatel současně informuje, že přistoupil k prodloužení lhůty pro podání nabídek. Lhůta 

pro podání nabídek nově končí dne 1. 4. 2019, 10:00 hod. 

 

Zadavatelé: 

Dopravní podnik města Brna, a. s. 

se sídlem: Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno 

IČO: 25508881 

a 

Statutární město Brno 

se sídlem: Dominikánské náměstí 196/1, 602 00 Brno 

IČO: 44992785 

 

Veřejná zakázka: 

 „Výběr správce stavby – Prodloužení tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v 

Bohunicích“  

 

nadlimitní veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

https://profily.proebiz.com/profile/25508881


Stránka 2 z 6 

 

Žádost č. 1 ze dne 28. 2. 2019:  

Rádi bychom se zúčastnili výběrového řízení na Správce stavby k projektu „Prodloužení 

tramvajové tratě z Osové ke Kampusu MU v Bohunicích“, které bylo zveřejněno dne 22. 2. 

2019 ve Věstníku veřejných zakázek. Pod odkazem na zadávací dokumentaci uvedeném v 

Oznámení o zahájení zadávacího řízení však nejsou příslušné dokumenty zveřejněny. 

Prosíme o vysvětlení tohoto rozporu. 

Předmětný odkaz: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e 

 

Informace zadavatele: 

Zadavatel odkazuje na své předchozí vysvětlení zadávacích podmínek ze dne 25. 2. 2019, 

které poskytl z vlastního podnětu, přičemž opakuje, že správná adresa profilu zadavatele, na 

které je dostupná zadávací dokumentace veřejné zakázky, je: 

https://profily.proebiz.com/profile/25508881. 

 

Žádost č. 2 ze dne 19. 3. 2019:  

DOTAZ Č.1 

V ZD jsou uvedeny v čl. 6.4. (Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ) požadavky na doložení 

významných zakázek/referenčních zakázek (činností). Ze seznamu významných zakázek musí 

jednoznačně vyplývat, že dodavatel (nebo osoba) v uvedeném období (tj. v posledních 5 

letech před zahájením zadávacího řízení) realizoval významné zakázky, jejichž předmětem byl 

výkon činnosti správce stavby nebo obdobné činnosti (pozn. č.3) nebo dále pro osoby 

činnosti zástupce správce stavby, a to vždy při výstavbě či komplexní rekonstrukci dopravní 

stavby podle smluvních podmínek FIDIC v požadovaném finančním objemu této stavby. 

Dopravní stavbou se pro účely této zadávací dokumentace rozumí: „stavba pozemní 

komunikace (zejména místní komunikace, silnice, dálnice, veřejně přístupné účelové 

komunikace), stavba dráhy, vodní cesty nebo letecké stavby". 

V pozn. č.3 je uvedeno: Činností obdobnou výkonu činnosti správce stavby se pro účely této 

ZD rozumí: výkon činnosti technického dozoru investora (resp. stavebníka) dle Metodického 

pokynu Ministerstva dopravy ČR „Výkon stavebního dozoru na stavbách pozemních 

komunikací MD-OPK č.j. 254/06-120- RS/2 ze dne 26. 4. 2006 s účinností od 1. 5. 2006“ v 

platném znění, nebo výkon činnosti technického dozoru investora (resp. stavebníka) na 

stavbách drážního spodku. 

Hlavní technický dozor investora (resp. stavebníka) na stavbách drážního spodku zajišťuje v 

ČR i okolních zemích vlastními kapacitami zejména stavebník (investor). Základní složkou 

drážního (železničního) spodku je zemní těleso, vč. konstrukčních vrstev, jedná se tedy 

převážně o geotechnickou oblast výkonu činnosti dozoru. Na stavbách drážního spodku 

jsou v uvedené oblasti externě poskytovány služby stavebního dozoru nazývané „podpora 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cfac0b13-c112-43a8-bed0-2958ef59c35e
https://profily.proebiz.com/profile/25508881


Stránka 3 z 6 

 

TDI" nebo „činnost geotechnického dozoru". S ohledem na výše uvedené skutečnosti 

prosíme zadavatele o potvrzení, zda bude akceptovat jako obdobné výkonu činnosti 

technického dozoru investora (resp. stavebníka) na stavbách drážního spodku níže uvedené 

činnosti (názvosloví): 

1/ Podporu technického dozoru investora při realizaci stavby drážního 

spodku  

2/ Činnost geotechnického dozoru na stavbách drážního spodku. 

 

DOTAZ Č.2 

V rámci zveřejněné ZD Soupisy prací neumožňují funkci automatických výpočtů. Součet 

všech položek, resp. dílčí nabídkové ceny doplněné do Soupisů prací musí v součtu 

odpovídat celkové nabídkové ceně uvedené v Tabulce pro účely zpracování a hodnocení 

nabídkové ceny. Prosíme zadavatele o zveřejnění na kolik desetinných míst doporučuje 

zaokrouhlení a dále prosíme o zveřejnění oficiálního Soupisu prací s funkcí automatických 

výpočtů (*.xls). 

 

DOTAZ Č.3 

Zadavatel požaduje v rámci ZD v čl. 6.4. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ doložení 15 

osob (č. 1 -č. 15). Dále zadavatel stanoví, že realizační tým, prostřednictvím kterého účastník 

prokazuje kvalifikaci, musí tvořit min. 8 osob. Je možné v rámci realizačního týmu doložit pro 

některé pozice (osoby č. 1 -č. 15) více než jednu osobu?, tzn. že např. u pozice Geodet 

budou uvedeny v nabídce např. 2 osoby splňující uvedenou pozici, apod. 

 

DOTAZ Č.4 

Zadavatel požaduje v rámci ZD seznam osob pro splnění kvalifikace, v rámci Soupisu prací 

jsou uvedeny položky na některé dodatečné služby: 

Vysoce kvalifikované koncepční, koordinační a expertní práce, 

Náročné odborné práce, 

Pomocné, kompletační a administrativní práce 

K nim jsou však přiřazeny naprosto minimální počty hodin (v řádu prvních desítek). 

Prosíme o podrobné vysvětlení jejich rozsahu a způsobu čerpání těchto položek. 

Dále prosíme o informaci, zda administrativní činnosti budou řešeny z těchto položek. 

 

Informace zadavatele: 

Ad 1. 

Zadavatel uvádí, že účelem poskytování vysvětlení zadávací dokumentace není posuzovat 

dodavatelem zamýšlený způsob prokázání splnění kvalifikace a tím fakticky suplovat činnost 

hodnotící komise, která bude posuzovat prokázání splnění podmínek účasti v zadávacím 



Stránka 4 z 6 

 

řízení jednotlivými účastníky. Přes uvedené zadavatel sděluje, že dotazované činnosti 

nenaplňují charakter definovaných činností technického dozoru investora, tudíž podpůrné 

činnosti ve vztahu k výkonu TDI, ani činnosti geotechnického dozoru nemohou být uznány 

jako činnost obdobná výkonu činnosti správce stavby. 

  

Ad 2. 

Zaokrouhlování bude prováděno na 2 desetinná místa, přičemž soupis prací nebude 

poskytován v jiném formátu, než který zadavatel již poskytl. 

 

Ad 3. 

Zadavatel nepovažuje za nutné, aby na jednu pozici bylo navrhováno více osob, takový 

požadavek by byl nadbytečný a ze zadávacích podmínek ani nevyplývá. Nicméně účastník 

může v nabídce na jednu pozici navrhnout 2 osoby. Potom ovšem platí, že v nabídce označí 

jen jednu osobu, která je určena na danou pozici pro účely prokázání splnění příslušné části 

kvalifikace (druhá osoba může být např. zástupcem). 

 

Ad 4. 

V obecné rovině zadavatel odkazuje na zadávací podmínky, konkrétně na poznámku pod 

čarou obsaženou pod dotazovanou tabulkou v příloze Rozsah služeb včetně ceníku služeb, 

z níž plyne, že ceník služeb je založen na předpokládaných jednotkách. Poznámka pod čarou 

konkrétně uvádí „Množství služeb předpokládané Objednatelem a uvedené v Ceníku služeb je 

odhadem Objednatele, slouží k určení Přijaté smluvní částky a pro účely vyhodnocení nabídek 

účastníků v Zadávacím řízení. Konzultantovi bude uhrazeno takové množství těchto Služeb, 

které budou v souladu se Smlouvou poskytnuty a Objednatel je oprávněn překročit nebo 

nedočerpat odhadované množství těchto Služeb stanovené Objednatelem v Ceníku služeb dle 

Přílohy 1.“ Obdobné pravidlo vyplývá i z přílohy č. 3 Odměna a platba. 

Pokud se jedná o běžnou administrativní činnost správce stavby, tato je součástí měsíční 

paušální odměny za Běžné služby, tj. v rámci Etapy výkonu činnosti správce stavby 

administrativní činnost v zásadě nebude předmětem fakturace formou hodinových sazeb jako 

Dodatečné služby. 

 

----------------------- 

Nové informace: 

----------------------- 

 

Žádost č. 3 ze dne 22. 3. 2019:  

DOTAZ Č.1 

V ZD je uvedena v čl. 3.2. předpokládaná hodnota VZ 50.000.000,- - 60.000.000,- Kč bez 

DPH. Dále zadavatel upozorňuje, že nepředpokládá překročení této hodnoty. Připravujeme 



Stránka 5 z 6 

 

cenovou nabídku a předem prosíme o informaci, zda případné překročení této hodnoty 

50.000.000,- nebo - 60.000.000,- Kč (?) bez DPH bude důvodem k vyloučení dodavatele ze 

zadávacího řízení? 

 

DOTAZ Č.2 

V rámci zveřejněné ZD je uveden popis činností úředně oprávněného zeměměřického 

inženýra Objednatele (ÚOZI-O). V textu je uvedeno, že k termínu předání staveniště ÚOZI-O 

pečlivě prostuduje dokumenty Díla, vybuduje a předá Objednateli základní vytyčovací síť, 

předá ji Objednateli, který při předání provede kontrolu stabilizace a signalizace a současně s 

ním ji do své správy převezme Zhotovitel.  

Prosíme o vysvětlení a přesnou specifikaci pojmu „vybuduje“, vč. předpokládaných termínů 

pro toto vybudování a potvrzení dále uvedeného rozsahu. 

 

DOTAZ Č.3  

V ZD je uveden v čl. 6.4 Technická kvalifikace požadavek na osobu vykonávající Dozor pro 

kolejové stavby. Reference je požadována na 2 zakázkách na pozici technika pro dopravní 

stavby.  

Prosíme o vysvětlení, zda má zadavatel na mysli technický (stavební) dozor pro dopravní 

stavby?  

 

DOTAZ Č.4  

V ZD je uveden v čl. 6.4 Technická kvalifikace výklad, že v případě plnění zakázky po dobu 

alespoň 24 měsíců bude taková zakázka považována za 2 zakázky pro účely části kvalifikace 

(čl. 6.4.).  

Prosíme zadavatele o potvrzení, že uvedená definice se týká celého čl. 6.4., tzn. i požadavků 

na referenční zakázky u jednotlivých osob. 

 

Informace zadavatele: 

Ad 1. 

Zadavatel uvádí, že při překročení předpokládané hodnoty veřejné zakázky v nabídce 

účastníka v pozici vybraného dodavatele, zadavatel bude oprávněn rozhodnout o zrušení 

zadávacího řízení ve smyslu ust. § 127 odst. 2 písm. d) a příp. e) ZZVZ. 

 

Ad 2. 

Vybraný dodavatel je v souladu se zadávací dokumentací povinen prostřednictvím osoby 

úředně oprávněného inženýra Objednatele (ÚOZI-O) vybudovat základní vytyčovací síť, tedy 

body vytyčovací sítě tak, aby svým provedením, stabilitou a trvanlivostí splňovala požadavky 

na vytyčovací síť a vyhovovala měřícím pracím, které z těchto bodů budou vycházet. Vybraný 

dodavatel bude postupovat dle zvyklostí a standardů geodetických prací u staveb 

obdobného rozsahu. ÚOZI-O může při zachování výše uvedeného použít již vybudované 

pole, které bylo vytvořeno pro účely vypracování DÚR (sekce „F – Související dokumentace“, 



Stránka 6 z 6 

 

složka „F12 Geodetické zaměření“), přičemž je povinen provést kontrolu stabilizace a 

zabezpečení jednotlivých bodů.  

 

Ad 3. 

K pojmu technik použitému v odst. 6.4 zadávací dokumentace – u zkušeností požadovaných 

od osoby Dozoru pro kolejové stavby – zadavatel upřesňuje, že se může jednat o technický 

(stavební) dozor pro dopravní stavby při splnění dalších požadavků uvedených v předmětném 

ustanovení zadávací dokumentace.  

 

Ad 4. 

Ustanovení „V případě plnění zakázky po dobu alespoň 24 měsíců bude taková zakázka 

považována za 2 významné zakázky pro účely splnění této části kvalifikace.“ uvedené v odst. 

6.4 písm. a) zadávací dokumentace se vztahuje pouze k části technické kvalifikace dle písm. a) 

uvedeného odstavce – tedy ke splnění části technické kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. b) 

ZZVZ – doložení seznamu významných zakázek realizovaných ve stanoveném referenčním 

období před zahájením zadávacího řízení. Předmětné ustanovení se tedy neuplatní pro 

prokazování části kvalifikace dle odst. 6.4 písm. b) zadávací dokumentace. Pro splnění části 

kvalifikace dle ust. § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ (odst. 6.4 písm. b) zadávací dokumentace) – 

doložení odborné kvalifikace fyzických osob odpovědných za poskytování služeb – je nutné 

doložit takový počet zkušeností, který je v této části zadávací dokumentace (odst. 6.4 písm. b) 

ZD) ke každé osobě – členovi týmu – požadován. 

 

 

V Brně dne 26. 3. 2019 

 

 

Dopravní podnik města Brna, a. s. a Statutární město Brno 

právně zastoupeni  

MT Legal s.r.o., advokátní kancelář,  

Mgr. David Mareš, Ph.D., advokát 

(elektronicky podepsáno) 


		2019-03-26T17:04:40+0100




